АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Первомайская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ООШ»)

П Р И К А З

О создании рабочей группы
по введению и реализации ФГОС начального
и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях
обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации
федеральных государственных образовательных стандартов начального и
основного общего образования

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного общего
образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 года в 1-
ом и 5-ом классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 30.12.2021г. Положение о рабочей группе по
введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования
(Приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и
основного общего образования (Приложение №2).

п. Первомайский

от 06.09.2021 г. № 164

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Контроль исполнения настоящего

С приказом ознакомлены:

Директор

0t

OG OS „ J& u U .U M  J i -